
 

 

 

 

 

 

TEŠÍNSKÉ DIVADLO  

Příspěvková organizace  

 

ČESKÁ SCÉNA 

SCENA POLSKA 

BAJKA  

 

 

Ostravská 67/1326 

737 35 Český Těšín 

 

IČ 00100536 

 

 

Komerční banka a. s. 

č. ú.: 634791/0100 

 

 

Tel.: +420 558 746 022-23 

E-mail: info@tdivadlo.cz 

 

www.tdivadlo.cz 

 

NOVOU SEZONU ZAHÁJÍ AMADEUS, DRUHOU PREMIÉRU ZÁŘÍ NABÍDNE BAJKA 
 
 
ČESKÝ TĚŠÍN V září začne nová divadelní sezona. Pro český umělecký soubor bude 
79. v řadě, pro polský 73. Bajka začne psát 76. sezonu. A čekají nás dvě premiéry. 
Našim příznivcům nabízíme v rámci tradičního předplatného dvě novinky. 
 
 
První z nich uvede Česká scéna. V sobotu 9. září se v 17:30 můžete těšit na strhující 
drama Amadeus z pera vynikajícího autora Petera Shaffera. Známé téma, silné 
emoce a zápas o nesmrtelnost mezi dvěma hudebními titány Vídně – Mozartem a 
Salierim – v němž zbraně zastupuje hudba, si jistě získá i vás. Režie se ujal Stanislav 
Slovák. Hodinu před začátkem premiéry proběhne v divadelní galerii vernisáž výstavy 
obrazů Lenky Kovalové s názvem Můj svět. 
Veřejná generální zkouška bude v pátek 8/9/2023 v 10:00. Ráda zprostředkuji 
natáčení s tvůrci i na scéně – nejlépe v tomto, ale po domluvě i v jiném termínu. 
 
Loutkoherci z Bajky v sobotu 23. září uvedou v režii Víta Bruknera novinku Vyprávění 
indiánské babičky, což je příběh indiánského chlapce z kmene Siouxů, který má sílu a 
odvahu čtyř medvědů a je odhodlán bránit svůj kmen před Vraními indiány, zloději 
koní. Chrání totiž svou posvátnou zemi, kde vše živé i neživé promlouvá stejným 
jazykem ducha. Kde je voda čistá, obloha modrá a kde hvězdy zpívají svou píseň. 
Ráda vám po domluvě zprostředkuji natáčení s tvůrci i na scéně.  
 
 
Už od června je v prodeji předplatné na novou divadelní sezonu (září 2023 – červen 
2024). Propagační kampaň potrvá až do konce září. Nově nabízíme studentské 
předplatné, které svým majitelům umožní vidět všech pět nových premiér za 
pouhých 730 korun (146 Kč za představení). Zavedli jsme i další novinku, kuponové 
předplatné. To novým abonentům umožní vybrat si jen tři tituly z nabídky a zaplatit 
za ně 600 Kč. S novými tituly České scény (Amadeus, Balada pro banditu, Jezinky 
bezinky, Kouzelná flétna a Škola základ života) a Polské scény (Księżniczka na opak 
wywrócona, Ballada dla bandyty, Dziady, Kogut w rosole, Osiem kobiet) se můžete 
seznámit  na našem webu. 
 
 
 
 
 
 
 
Iva Lupková, tisková mluvčí 
+420 737 327 965, tisk@tdivadlo.cz 
 
V Českém Těšíně 31/8/2023 

http://www.tdivadlo.cz/
https://www.tdivadlo.cz/hra/amadeus
https://www.tdivadlo.cz/exhibition/lenka-kovalova
https://www.tdivadlo.cz/hra/vypraveni-indianske-babicky
https://www.tdivadlo.cz/hra/vypraveni-indianske-babicky
https://www.tdivadlo.cz/repertoar-divadla?season=2024
https://www.tdivadlo.cz/repertoar-polske-sceny?season=2024
mailto:tisk@tdivadlo.cz

